
 1 

                                                                                                            

 

 

ΘΕΜΑ: ∆ιακοπή Μαθηµάτων σε σχολικές µονάδες Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας εκπαίδευσης στην 

Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου. 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» και ειδικότερα στο άρθρο 186 «Αρµοδιότητές 

Περιφερειών» ,στο τοµέα «Η. Παιδείας –Πολιτισµού- Αθλητισµού» που περιλαµβάνεται ως αρµοδιότητα η 

περίπτωση «5. Η διακοπή µαθηµάτων, λόγων έκτακτων συνθηκών ή επιδηµικής νόσου στη χωρική αρµοδιότητα 

της περιφέρειας» 

2. Το Π.∆. 137/2010 (ΦΕΚ 230/Α/27-12-2010) «Οργανισµός Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ∆ΙΑΥΓΕΙΑ». 

4. Το αριθ. 8183/24-11-2015 (Α∆Α 69Ζ4465ΦΘΕ-ΦΣΧ) έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών και ∆ιοικητικής 

Ανασυγκρότησης , ∆/νση Σχεδιασµού και Αντιµετώπισης Έκτακτων Αναγκών «Σχεδιασµός και δράσεις 

Πολιτικής Προστασίας για την αντιµετώπισης κινδύνων από χιονοπτώσεις και παγετό.» 

5. Την αριθ. 54/2017 απόφαση ∆ηµάρχου Λέσβου. 

6. Τις έκτακτες συνθήκες (χιονοπτώσεις και  παγετό) που επικρατούν στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου. 

7. Την άποψη των ∆ηµάρχων και των οικείων ∆/νσεων Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης. 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ, ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

& ΕΜΠΟΡΙΟΥ 

 

Μυτιλήνη   10.1.2017 

Αριθ. Πρωτ. 35 

Ταχ. ∆.νση                 :            Ανδροµέδας 15 

Ταχ. Κώδικα                     :  811-00 

Πληροφορίες                 : ΚΑΡΙΠΗ ΡΕΒΕΚΚΑ  

Τηλέφωνο                 : 2251353402 

Αρ. συσκ. Τηλ/πίας (φαξ) : 2251046150 

Ηλεκτρονική ∆ιεύθυνση   : r.karipi@pvaigaiou.gov.gr 

ΠΡΟΣ : Όπως ο πίνακας αποδεκτών 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΤ0Ψ7ΛΩ-ΦΚΡ



 2 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

 

Την µη λειτουργία όλων των  σχολικών µονάδων Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης στα νησιά : 

Λέσβου, Λήµνου, επίσης: 

• Στο νησί της Σάµου των σχολικών µονάδων Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Πύργου  

• Στο νησί της Ικαρίας των σχολικών µονάδων Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Ραχών  

την Τετάρτη 11/01/2017 λόγω έκτακτων συνθηκών (χιονοπτώσεις και  παγετό) και για την προστασία των 

µαθητών. 

   

      Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

         

               

                      ΧΡΙΣΤΙΑΝΑ ∆. ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ  

        

          

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ 

1) ∆ήµαρχο Αγ. Ευστρατίου 

2) ∆ήµαρχο Λέσβου 

3) ∆ήµαρχο Λήµνου 

4) ∆ήµαρχο Χίου  

5) ∆ήµαρχο Σάµου 

6) ∆ήµαρχο Ικαρίας  

7) ∆ήµαρχο Οινουσσών  

8) Έπαρχο Ικαρίας  

9) Έπαρχο Λήµνου 

10) ∆/νση Β/θµιας Εκπαίδευσης Ν. Λέσβου 

      11) ∆/νση Α/θµιας Εκπαίδευσης Ν. Λέσβου 

      12) ∆/νση Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης  Ν. Χίου 

      13) ∆/νση ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Ν. Χίου 

      14) ∆/νση Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης Ν. Σάµου 

      15) ∆/νση ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Ν. Σάµου 

      16) ΜΜΕ 

ΑΔΑ: ΨΤ0Ψ7ΛΩ-ΦΚΡ


		2017-01-10T15:59:47+0200
	Athens




